муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail:mbdouKK@yandex.ru

ПРИКАЗ

«14» апреля 2023 г. № 129-ОД

г. Самара

Об утверждении и реализации Основной образовательной программы –

образовательной  программы дошкольного образования МБДОУ «Детский

сад №1» г.о. Самара

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и

статьи 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской

Федерации"», во  исполнение Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы», на основании решения педагогического совета

(протокол от « 13» апреля 2023 г. №6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Основную образовательную программу – образовательную

программу дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №1» г.о. Самара в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования (далее - ФГОС)  и федеральной образовательной

программой  дошкольного образования (далее – федеральная программа)

2. Ввести в действие Основную образовательную программу –

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ «Детский сад

№1» г.о. Самара в соответствии с ФГОС  и федеральная программой с 1

сентября 2023  года.

3. С 01.09.2023 г. признать утратившей силу Основную образовательную

программу – образовательную программу дошкольного образования МБДОУ

«Детский сад №1» г.о., утвержденную приказом от «31»августа 2022 г. №203.

 4.Заместителю заведующего по воспитательно-образовательной работе

Мастеровой С.В. обеспечить реализацию Основной  образовательной

программы – образовательной программы дошкольного образования МБДОУ

«Детский сад №1» г.о. Самара в соответствии с ФГОС  и федеральной

программой с 1 сентября 2023 г.

5. Ответственному за сайт МБДОУ «Детский сад №1» г.о. Самара

Гаврикову М.В. разместить Основную образовательную  программу –

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ «Детский сад

№1» г.о. Самара в соответствии с ФГОС  и федеральной программой  на

официальном сайте МБДОУ «Детский сад №1» г.о. Самара в срок до «1 7 »

апреля  2023 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                Щетинкина О.Н.

 С приказом ознакомлены:
Заместитель заведующего по ВОР                                               Мастерова С.В
Заместитель заведующего по АХЧ                                               Гавриков М.В.

Исполнитель: Мастерова С.В., заместитель заведующего по ВОР

masterovasv@mail.ru

		2023-04-14T17:28:55+0400
	008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.